МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ярославского муниципального района Ярославской области

Третий созыв

РЕШЕНИЕ

16.04.2025        № 3

О внесении изменений в Положения
«Об оплате труда Главы Туношенского
сельского поселения», «О размерах,
порядке оплаты труда и поощрениях
муниципальных служащих Администрации
Туношенского сельского поселения
Ярославского муниципального района
Ярославской области

Руководствуясь положениями Федеральных законов «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ярославской
области «О муниципальной службе в Ярославской области», постановлением
Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п "О формировании
нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления
муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской
области", Уставом Туношенского сельского поселения, Муниципальный
Совет Туношенского сельского поселения

р е ш и л:

1. Внести в Положение «Об оплате труда Главы Туношенского сельского
поселения», «О размерах, порядке оплаты труда и поощрениях
муниципальных служащих Администрации Туношенского сельского
поселения Ярославского муниципального района Ярославской области» от
31.01.2019 № 3, следующие изменения

1.1. В приложении № 1 пункт 4 изложить в следующей редакции:
Единовременная выплата.

4.1 В течение календарного года Главе выплачивается
единовременная выплата при предоставлении ежегодного отпуска в
размере двойного ежемесячного денежного вознаграждения.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский
Агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации
Туношенского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня подписания  и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава Туношенского
сельского поселения                                                                       Н.В. Печаткина

Председатель
Муниципального Совета
Туношенского сельского поселения                                             С.Е. Балкова